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Om DHR Stockholmsavdelningen

DHR Stockholmsavdelningen
Postadress: Vasagatan 28, 111 20 Stockholm
Besöksadress: Mäster Samuelsgatan 70, 
111 21 Stockholm
Bankgiro: 710-9333
Hemsida: dhrs.se
E-post: info@dhrs.se
Ordförande: Nisse Duwähl
Tfn: 073-981 99 34
E-post: nisse.duwahl@dhrs.se 

Kansli
Kanslichef: Sebastian Nikula
Tfn: 073-981 99 54
E-post: sebastian.nikula@dhrs.se
Redaktör och administratör: 
Lina Jansson. Tfn: 08 – 564 826 50, mobil 
0709-819989 (må-to 09.00-13.30)
 E-post: lina@dhrs.se
Ekonomi: Henric Stenström
Tfn: 070-258 78 94
E-post: henric.stenstrom@dhrs.se 

Styrelse
• Nils Duwähl, ordförande
Tfn: 073-981 99 34
E-post: nisse.duwahl@dhrs.se 
• Magnus Lindmark, vice ordf., kassaförvalt.
Tfn: 070-687 19 60 
 E-post: mlindmark873@gmail.com 
• Ulla Kjellvinger, resor och 
evenemangsansvarig. Tfn: 073-394 24 64
E-post: ulla.kjellvinger@gmail.com
• Daniel Pollak, ledamot. 
E-post: danpo03@gmail.com
• Anna Palmborg, ledamot. 
E-post: anna.palmborg@gmail.com
• David Hansson, ledamot. 
E-post: david.hansson641@gmail.com
• Carina H Lindahl
E-post: scobidobi2003@yahoo.com

Valberedning  
Sari Nykvist och Ingela Larsson
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Avdelningen

Julbordsresa 
Grisslehamn- Eckerö

Ladda batterierna inför julen med en julbordsresa!
Nu blir det en julbordsresa till Grisslehamn-Eckerö. Så passa på att handla en del i 
taxfree till julen.

Lördag den 15 december 

Vi träffas kl. 11.30 på Cityterminalen Klarabergsviadukten 72 Sthlm, snett 
emot Pressbyrån. Bussen lastar kl. 11.45 och åker ca kl. 12.15.
Åter i Stockholm ca kl. 21.45.

Bussen har lift. Antalet platser för resenärer som sitter kvar i sina stolar 
under färd är begränsad.

För de som vill åka direkt med färdtjänst till Grisslehamn gäller följande: 
samling utanför terminalen kl. 14.30.

Pris: 400:-  Avgiften betalas in på avdelningens BG 710-9333 I priset ingår 
resa och buffé. 

Vi äter direkt när båten lägger ut kl. 15.00.
Ledsagare finns med på resan. 

OBS! Det finns inga rullstolar att låna från terminalen. De som har svårt att 
gå och behöver hjälp, måste ha en egen assistent med på resan.

Sista anmälningsdag tisdag den 19 november. 

Anmälan är bindande. Glöm inte godkänt ID-kort eller pass.

Anmäl Er till Majvor de Chasseur tfn 070-528 50 69 eller till Ulla Kjellvinger 
tfn 073-394 24 64 

Alla är hjärtligt välkomna inte bara medlemmar

Ledare

Nisse
Duwähl

Det börjar bli dags för  
nya budgetar i stadsdelarna i Stock-
holm vilket verkar innebära bespa-
ringar inför nästa år. Jag har hört att 
det i snitt ska sparas runt 30 miljoner i 
stadsdelarna och det oroar mig för det 
brukar ju alltid sparas på olika insatser 
för personer med funktionsnedsättingar 
under normalår så att så att såga men nu 
med så kraftiga besparingar så finns det 
all anledning oro för vår del minst sagt. 
Jag vet inte i dagsläget hur besparing-
arna kommer att slå än men kommer att 
följa det noga framöver.

Apropå ekonomi så har det blivit allt 
vanligare att medlemmar och folk som 
inte är medlemmar som har någon funk-
tionsnedsättning hör av sig om sin dåli-
ga privatekonomi som bara blir sämre, 
speciellt nu när priser och hyror med 
mera har skjutit i höjden.

Att personer med funktionsned-
sättning har generellt sätt en sämre 
ekonomi är ju inget nytt precis, men 
andelen som vänder sig till oss ökar nu 
har jag märkt. Jag brukar kalla detta för 
den dolda fattigdomen i Sverige, för det 
nämns i princip aldrig av vare sig media 
eller politiken.

Jag tror inte att det brister i kunskap hos poli-
tiken i alla fall utan jag tror att man väljer att 
bortse från detta helt enkelt tyvärr. 

Det har slagit mig att nu när räntorna har 
sjunkit så talas det om att hushållen får mer i 
plånboken nu, eftersom räntorna på bostads-
lånen sänks. Men de som bor hyr sin bostad 
får ju inte lägre hyra framöver utan snararare 
tvärtom. Har politiken valt bort dem som hyr 
sin bostad? Den tillfälliga höjningen av bo-
stadsbidraget verkar få vara kvar ett tag till, 
men så vitt jag förstår så är detta bidrag en-
dast till för barnfamiljer men det ska trappas 
ner till den nivån som var 2020.

Så det gäller att hålla koll på vad som händer 
runt om i Stockholm och Sverige framöver. •
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Resa till Lagersberg 

När vi kom fram så blev vi välkomnade av medlemmar från 
DHR Västerås. Vi fick börja med att äta grillat, det var hambur-
gare, olika sorters korvar mos med mera. 
Efter vi hade ätit så gick många ner till sjön. Det var ca 24 
grader varmt i vattnet, den enda som badade var Mikke Zakett. 
Det var ingen annan som hade badkläder med. 

Avdelningen

I början av september träffades vi vid City-
terminalen för att åka buss till Lagersberg. 

Det var soligt och varmt, en toppendag. 

Lagersberg har genomgått en omfattande renovering. Det är mycket fint med nya 
möbler med mera. Nu håller de på och renoverar de mindre stugorna. Det var så fint 
och trevligt där. På eftermiddagen var det kaffe/the och Budapestrulle, mycket gott. På 
kvällen packade vi bussen och åkte hemåt efter en mycket trevlig dag. 
Vi hoppas att kunna åka dit flera gånger. 

Ett stort tack till alla från Västeråsavdelningen som hade ordnat så fint för oss. 

/Ulla
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Avdelningen
Pubkvällar

Info om Pub-kvällar:

Vi äter lite och umgås under trevliga 
förhållanden.
Var o en betalar för sig själv.

Anmäl Er till Majvor de Chasseur tfn 
070-528 50 69
eller till Ulla Kjellvinger 
tfn 073-394 24 64

Alla är hjärtligt välkomna, inte bara 
medlemmar.
Arrangör Stockholmsavdelningen.

Pub-kväll måndag den 21 oktober kl. 16.00-18.30 

Sista anmälningsdag onsdag den 16 oktober.

Pub-kväll måndag den 18 november kl. 16.00-18.30

Sista anmälningsdag onsdag den 13 november. 
OBS! Sista Pub-kvällen för säsongen.

Vi träffas på Restaurang Hjälmaren, 
Hjälmarsvägen 43
Färdtjänstadress Hjälmarsvägen 37 Årsta.
Ramp finns på sidan om trappan.

Buss 160 från Gullmarsplan eller Årstaberg 
till Årsta Torg.

Bowling
Vi fortsätter med våra populära bowlingträffar i 
Sollentuna.

Onsdag 9 oktober kl. 14.00 - 15.30

Onsdag 13 november kl. 14.00 - 15.30

Onsdag 11 december kl. 14.00 - 15.30

Plats: Sollentuna Bowling, Stubbhagsvägen 2, Sollentuna. 
Starttiden är kl. 14.00 men man bör vara på plats ca 13.30. 

Janne & Mikke från Zakett är på plats i god tid om Du kanske vill äta eller fika innan. 
Praktiskt är att anmäla sig till Janne eller Mikke, Zakett på vårt gemensamma nummer, tel. 
08-400 255 33
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Avdelningen Andra resan till Sandösunds Resort & Camping på Åland

I soligt väder startade vi vår resa med Kolmårdsbuss till Grisslehamn, där vi sam-
manstrålade med en del som åkt med färdtjänsten. Vi klev ombord på Eckeröbåten 

till Berghamn Åland. Där vi lastade bussen för vidare färd till Sandösunds Camping. 
Efter inkvartering så åt vi en god laxmiddag. Efter middagen var det fria aktiviteter, 
en del var trötta efter resan så sängarna var sköna att krypa ner i. 

Dag två var vi ute i det fina vädret. Mikke, Janne och Torsten passade på att ta sig ett 
dopp. Det var inte så kallt i vattnet som det var förra gången vi var där. Efter lunchen så 
samlades vi i Kåtan där det serverades Åländsk pannkaka kaffe och nybakade kanelbul-
lar och kakor. Sen blev vi underhållna av Gruppen Lösa Boliner. De sjöng sjömansvisor 
och berättade om gamla fina segelbåtar. Det var så trevligt att lyssna på, vi verkligen njöt 
av underhållningen. De sålde även sin CD-skiva. Det var en del som köpte den. 

Efteråt  passade vi på att njuta av den 
fina eftermiddagen. Efter middagen så 
samlades allihopa i storstugan där Mar-
gareta hade köpt olika sorters ostar, kex 
vindruvor och päron. Vi hade en mycket 
trevlig kväll med att äta ost och kex. När 
alla skulle gå till sina rum och stugor 
så var det beckmörkt ute. Fanns ingen 
belysning alls, lyset på mobilerna räckte 
inte till, vi skulle ha haft ficklampor med.

Mysig kväll 

Havet
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Andra resan till Sandösunds Resort & Camping på Åland

Dag tre: lika fint väder så efter lunchen så packade vi bussen 
och åkte mot Mariehamn. Torsten (busschauffören) hittade en 
parkering i centrum av Mariehamn där vi gick av. En del hand-
lade lite, sen hittade vissa glass och lite dricka. 

Vi fick sen åka vidare till Berghamn, där vi gick ombord på 
Eckeröbåten. Den här gången var det en skaldjursbuffé som 
smakade gott. 
Den här gången slapp vi bli uppätna av ettriga myggor.

Det har varit en fin resa i slutet av sommaren. Tur med vädret har det varit den här 
gången med. Ett stort tack till våra chaufförer Roland och Torsten från Kolmårdsbuss 
som har varit så duktiga och trevliga på resorna. 

Ett stort tack till alla som var med och gjorde resan så bra och trevlig. 

         /Ulla

På Lösa Boliner uppträder

Mikke fiskar

Gänget samlat
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Se upp! Här rullar politikern fram

Social- och trygghetsborgarrådet Alexander Ojanne fick nya 
insikter när han provade på att uppleva staden från rullstol och 
med synnedsättning. 

Den 16:e september mötte social-
och trygghetsborgarrådet i Stockholms 
stad, Alexander Ojanne, upp DHR 
Stockholmsavdelningen och SRF 
Stockholm vid Björns trädgård 
på Södermalm. Det var dags för 
insiktsutbildning. Hur är det att uppleva 
staden som synskadad? Och som 
rörelsehindrad? Det skulle Ojanne få nya 
insikter i under dagen. 

Socialborgarrådet fick börja med att ta 
sig längs Götgatans trottoarer i manuell 
rullstol. Vi passerade ett antal butiker och 
restauranger - tyvärr hade alla otillgängliga 
entréer, så någon shopping blev det inte. 

Sen fick han korsa gatan, nåt som inte var 
helt lätt. Det var svårt att hinna över - och 
om man inte tog ordentlig sats var det svårt 

Intressepolitik

att ta sig upp på andra sidan igen... 

Sedan tog SRF över. Håkan Thomsson 
var en trygghet när socialborgarrådet 
navigerade i trafiken, med mycket nedsatt 
syn. Utanför en restaurang hängde det ned  
något som Ojanne fick i huvudet, som tur 
var rörde det sig om ett palmblad i plast. 
Obehagligt ändå, kan man tänka.    

Med Thomssons hjälp vågade sig 
borgarrådet både upp och nerför en 
trappa. 

Slutmålet var SRF:s lokal, där det 
bjöds på fika och mycket intressanta 
diskussioner. Alla, och särskilt Alexander 
Ojanne, blev nog några insikter rikare. 

Alexander Ojanne skyndar sig över övergångsstället. I bakgrunden Nisse Duwähl.
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Håkan Thomsson och Ojanne på väg nerför trappa.
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Intressepolitik

Krav på nya offentliga toaletter
Stockholm ska få nya offentliga toaletter. Kommer de bli tillgängliga 
för alla? I ett öppet brev till Trafiknämndens ledamöter kräver ett  
antal funktionshindersorganisationer att få påverka utformningen. 

Att det finns gott om tillgängliga offentliga toaletter i staden är mycket viktigt 
för våra medlemmar. För många är det skillnaden mellan ett begränsat liv utan möjlighet 
att fritt röra sig ute eller kunna leva sitt liv på samma nivå som icke funktionshindrade tar 
för fullständigt självklart. Därför är den här upphandlingen central för oss på ett sätt som 
trafiknämndens ledamöter inte verkar förstå. Vi har nämligen tillskrivit trafiknämnden i 
det här ärendet tidigare men har inte fått någon respons eller återkoppling från någon av 
nämndens ledamöter. Vi kommer inte acceptera tystnad som ett svar och vi kommer inte 
sitta tysta och se på medan tillgänglighetsfrågorna nedprioriteras ännu en gång. 

Närmare 70 av dagens toaletter tillkom som ett resultat av trafiknämndens senaste 
upphandling 2014. De tjänstemän som genomförde upphandlingen pratade varken innan 
eller under upphandlingen med oss i funktionshinderorganisationerna. Resultatet blev att 
staden upphandlade toaletter inte ens nådde upp till Boverkets tämligen grundläggande 
riktlinjer för hur en offentlig toalett ska vara utformad.

Vi kräver att samtliga toaletter som står på stadens gator och mark  
skall vara tillgängliga för samtliga medborgare i staden.

Vi vet från information till trafikkontorets funktionshindersråd att det skett dialogmöten 
med olika leverantörer av offentliga toaletter. Vi har förstått att i dessa dialogmöten har 
ingen representant med kunskap i tillgänglighetsfrågor deltagit. Detta är mycket allvarligt 
och visar hur lite fokus tillgänglighetsfrågor har idag på trafikkontoret. Vi är därför 
mycket oroade för att trafiknämnden och trafikkontoret är på väg att upprepa samma 
misstag som gjordes i den förra upphandlingen av offentliga toaletter. 

Som tidigare nämnts så pratade man inte med oss i funktionshindersorganisationerna och 
vi fick arbeta hårt för att i efterhand korrigera beslutet. Det går inte att göra idag eftersom 
dagens upphandlings-lagstiftning hindrar alla större korrigeringar efter att en upphandling 
är avslutad. Om det blir fel även den här gången så går det inte att korrigera i efterhand 
och Stockholm kommer få leva med misstagen under hela kontraktstiden. Vårt absoluta 
krav är därför att de funktioner som beskrivs i Bilaga A, som våra organisationer var med 
och tog fram 2014–2015, ska utgöra grundkrav för Stockholms nya offentliga toaletter i 
den kommande upphandlingen. Dessa krav är golvet, inte taket.

”Dessa krav är 
golvet, inte taket.
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Undertecknande organisationer måste även ges utrymme att ingå i en referensgrupp 
till trafikkontorets upphandlare inför framtagande av förfrågningsunderlaget till 
upphandlingen. Den referensgruppen ska vara med och ta fram ytterligare krav på hur 
en modern offentlig toalett ska vara utformad för att uppnå full tillgänglighet enligt våra 
önskemål och modern teknik. Utvecklingen har inte stått still sedan 2014 och det finns 
utrymme för förbättringar.

Vi som undertecknat det här brevet representerar de största funktionshinderorganisatio-
nerna i Stockholms stad och vi skriver till dig i din egenskap av ledamot i Trafiknämnden 
i Stockholms stad. Anledningen är att vi än en gång vill framföra vår starka oro över den 
kommande upphandlingen av offentliga toaletter i Stockholm. Det är mycket viktigt att 
ni som har det politiska ansvaret lyssnar på oss nu innan det är för sent! Idag har 
Stockholm norra Europas bäst tillgänglighetsanpassade toaletter och vårt mycket 
bestämda krav är att det inte får bli sämre, utan det måste bli ännu bättre.

Nisse Duwähl   Marie H Lind    Kaj Nordquist
Ordförande DHR    Mag- och tarmföreningen   Ordförande SRF
Stockholmsavdelningen  i Stockholms län    Stockholms stad 

Lena Huss      Jessica Smaaland
Ordförande Trafiknämndens     Vice Ordförande Trafiknämndens
Funktionshindersråd     Funktionshindersråd

Offentlig toalett i Stockholm. 

Intressepolitik

Krav på nya offentliga toaletter
Stockholm ska få nya offentliga toaletter. Kommer de bli tillgängliga 
för alla? I ett öppet brev till Trafiknämndens ledamöter kräver ett  
antal funktionshindersorganisationer att få påverka utformningen. 

Att det finns gott om tillgängliga offentliga toaletter i staden är mycket viktigt 
för våra medlemmar. För många är det skillnaden mellan ett begränsat liv utan möjlighet 
att fritt röra sig ute eller kunna leva sitt liv på samma nivå som icke funktionshindrade tar 
för fullständigt självklart. Därför är den här upphandlingen central för oss på ett sätt som 
trafiknämndens ledamöter inte verkar förstå. Vi har nämligen tillskrivit trafiknämnden i 
det här ärendet tidigare men har inte fått någon respons eller återkoppling från någon av 
nämndens ledamöter. Vi kommer inte acceptera tystnad som ett svar och vi kommer inte 
sitta tysta och se på medan tillgänglighetsfrågorna nedprioriteras ännu en gång. 

Närmare 70 av dagens toaletter tillkom som ett resultat av trafiknämndens senaste 
upphandling 2014. De tjänstemän som genomförde upphandlingen pratade varken innan 
eller under upphandlingen med oss i funktionshinderorganisationerna. Resultatet blev att 
staden upphandlade toaletter inte ens nådde upp till Boverkets tämligen grundläggande 
riktlinjer för hur en offentlig toalett ska vara utformad.

Vi kräver att samtliga toaletter som står på stadens gator och mark  
skall vara tillgängliga för samtliga medborgare i staden.

Vi vet från information till trafikkontorets funktionshindersråd att det skett dialogmöten 
med olika leverantörer av offentliga toaletter. Vi har förstått att i dessa dialogmöten har 
ingen representant med kunskap i tillgänglighetsfrågor deltagit. Detta är mycket allvarligt 
och visar hur lite fokus tillgänglighetsfrågor har idag på trafikkontoret. Vi är därför 
mycket oroade för att trafiknämnden och trafikkontoret är på väg att upprepa samma 
misstag som gjordes i den förra upphandlingen av offentliga toaletter. 

Som tidigare nämnts så pratade man inte med oss i funktionshindersorganisationerna och 
vi fick arbeta hårt för att i efterhand korrigera beslutet. Det går inte att göra idag eftersom 
dagens upphandlings-lagstiftning hindrar alla större korrigeringar efter att en upphandling 
är avslutad. Om det blir fel även den här gången så går det inte att korrigera i efterhand 
och Stockholm kommer få leva med misstagen under hela kontraktstiden. Vårt absoluta 
krav är därför att de funktioner som beskrivs i Bilaga A, som våra organisationer var med 
och tog fram 2014–2015, ska utgöra grundkrav för Stockholms nya offentliga toaletter i 
den kommande upphandlingen. Dessa krav är golvet, inte taket.

”Dessa krav är 
golvet, inte taket.
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Vägar till påverkan 
DHR Stockholmsavdelningen 100 år

Hej på er! 
Det här är mina första stapplande steg på länge när det gäller skrivande, ärligt talat så mår 
jag inget vidare i skrivande stund men…

I år fyller Stockholm avdelning 100 år. Det har fått mig att ännu mer än tidigare fundera 
över vilka olika metoder där finns att påverka samhällsutvecklingen inom våra huvud-
frågor. Kanske kan det verka konstigt att en styrelsemedlem frågar sig det rakt ut. Dock 
tänker jag på allvar mycket på det, då är jag även intresserad av att höra så många med-
lemstankar om detta exempelvis i Nollåttan.

I denna fråga anser jag inte att det finns några direkta rätt eller fel. Jag har nog landat i 
att det är en blandning av metoder som bör fungera bäst. Tror inte att stå och skrika ut 
sitt ursinne i en demonstration alltid behöver vara rätt, inte heller alltid fel. Tänker så här, 
vi står inför en tid när frågor som till exempel tillgänglighet, personlig service med mer 
kommer att bli allt viktigare och större fråga för oss. Tror vi att beslutfattare kommer att, 
ens om viljan finns, ha möjlighet att ta sig an våra argument och göra någon reell skillnad. 
Jag tror att det alltid kommer att finnas enstaka personer som kommer att lyssna och bidra 
till förändring. Dock blåser vindarna ganska snålt ute i kommunerna just nu. 

Tror att vi i detta läge behöver synas ute på gatorna igen med få men vassa argu-
ment för allas rätt att delta fritt i samhället efter sina egna önskemål. Detta kanske 
behöver hamras in i beslutfattares huvuden igen? Vad tror ni, här kanske vi behöver skrika 
än högre? Fattar att inte alla orkar eller kan prioritera det men själva tanken behöver kan-
ske återupptäckas igen. 

Ja, jag vet att vi jobbar så redan, men kanske ska en liten eller stor grupp människor söka 
polistillstånd i och göra något lustfyllt och informativt på en allmän plats? Någonting 
kulturellt eller rent av något utmanande? Säger inte vad eller vilken metod är rätt eller fel, 
vill bara få fler inspel av er medlemmar. Flygblad med information är kanske inte fel? 

Är civil olydnad alltid fel? Det lunga samtalet med politiker kanske ofta lönar sig. Poäng-
en är att jag tror att allt detta kan behövas i viss mån i framtiden. Ensam är inte stark här 
och även om du är en medlem som inte är väldigt aktiv, gör du skillnad genom att vara 
medlem alla behövs och är värdefulla!

Några sista rader om vad som kanske är extra viktigt i en framtid. Vi-känslan behö-
ver vi värna, likaså hålla fast vid ljusglimtarna i mörkret. Hitta ännu fler frågor där vi syn-
ligt går fram med enad röst. Söka samarbeten mer och mer. Detta kan vara några exempel. 
Var med i debatten, vore så kul att få höra ifrån er! 

/David Hansson 
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PARKTEATERN på 
Sergels torg i sep- 
tember med en kul 
och egensinnig mini-
version av baletten 
Svansjön på plattan

Tjajkovskis musik hördes bäst
nära scenen men när tåspets-
skorna kom fram för småsva-
narnas klassiska trippande vi-
sualiserades de välkända to-
nerna med handdans!

         Louise

Svävande svanar över       Lilla Svansjön
Torgets duvflockar flög ovanför ibland!



16  Nollåttan Nummer 5 2024

Lunchträffar

Info om lunchträffar:

Vi äter en god lunch, pratar och umgås under trevliga förhållanden. Var och 
en betalar för sig själv. Ledsagare finns på plats. 

Anmäl Er till 
Majvor de Chasseur tfn 070-528 50 69 eller till
Ulla Kjellvinger tfn 073-394 24 64.

Alla är hjärtligt välkomna, inte bara medlemmar.
Arrangör Söder om Söder

Lunchträff måndag den 28 oktober kl. 12.30-15.00 

Sista anmälningsdag onsdag den 23 oktober

Lunchträff måndag 5 november kl. 12.30-15.00.

Sista anmälningsdag onsdag den 20 november.
OBS! Sista lunchträffen i år.

Vi träffas på Restaurang Hjälmaren, Hjälmarsvägen 43. Ramp finns på 
sidan om trappan. 

Färdtjänstadress: Hjälmarsvägen 37 Årsta. 

Buss 160 från Gullmarsplan eller Årstaberg till Årsta Torg.
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Musik-café

Musik-café lördag den 19 oktober kl. 13.00-15.30 

Den här gången välkomnar vi Anders Elmblad åter. Anders 
underhåller oss med sång och musik.
Sista anmälningsdag tisdag den 15 oktober.

Musik-café lördag den 16 november kl. 13.00-15.30 

Nu kommer Lena Olsson Björkén och Måns Ek. 
Lena och Måns är kända från Vallmans Salonger mm.
Sista anmälningsdag tisdag den 12 november. 

Adventscafe lördag den 14 december kl. 13.00-16.30.

Artister ej klara
Sista anmälningsdag tisdag den 4 december.

Plats Bagarmossens Folkets hus, Lillåvägen 44 Bagarmossen
Pris 60:- för medlemmar 70:- för icke medlemmar. Betalas på plats eller via Swish. 
Kaffe/the och smörgås serveras. Anmälan är bindande.

Info: 

Välkommen med din anmälan till 
Majvor de Chasseur tfn 070-528 50 69 
eller till Ulla Kjellvinger tfn 073-394 24 64.
DHR-Info och ett stort lotteri med fina vinster. 
Hörselslinga finns på plats. Ledsagare finns på plats. 

Alla är hjärtligt välkomna, inte bara medlemmar.

Arrangör Söder om Söder.

Lunchträffar
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Vi äter en god lunch, pratar och umgås under trevliga förhållanden. Var och 
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Sista anmälningsdag onsdag den 23 oktober

Lunchträff måndag 5 november kl. 12.30-15.00.

Sista anmälningsdag onsdag den 20 november.
OBS! Sista lunchträffen i år.

Vi träffas på Restaurang Hjälmaren, Hjälmarsvägen 43. Ramp finns på 
sidan om trappan. 

Färdtjänstadress: Hjälmarsvägen 37 Årsta. 

Buss 160 från Gullmarsplan eller Årstaberg till Årsta Torg.
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Medlemsförmåner i DHR
Har du koll på alla fina förmåner du har som medlem? 

Några exempel är bra rabatter på bilar, hotellvistelser och glasögon. Du har 
också möjlighet att teckna Unik försäkring – ett försäkringskoncept som är 
ledande i att skapa en tryggare vardag med tillgängliga försäkringslösningar 
för alla, oavsett individuella förutsättningar. Ring eller maila vår medlemsrådgi-
vare och få information, råd och stöd om att leva med nedsatt rörelseförmåga. 
Behöver du juridisk rådgivning ingår det också i medlemskapet.

Kurhotel på Teneriffa: På kurhotellet Mar y Sol i Los Christianos på Teneriffa äger 
DHR två lägenheter som du som medlem kan hyra. Hotellet uppfyller väl kraven på 
tillgänglighet. Bland annat är den stora poolen försedd med lift. Kontakt för mer infor-
mation: Virginia Andersson tel: 08-685 80 33 eller Rani Ahmed tel: 08- 685 80 01

Juridisk rådgivning: DHR:s juridiska rådgivning för medlemmar sköts av Juridisk 
Assistans. Genom ditt medlemskap i DHR har du möjlighet att få juridisk rådgivning 
per telefon. Helt kostnadsfritt! E-post: info@juridiskassistans.se. Tel: 0793-012326. 
Lämna ett meddelande så hör de av sig. Du behöver uppge ditt medlemsnummer.   
Om du inte har ditt medlemsnummer, kan du kontakta medlemsservice 
på tel. 08-685 80 00 eller mail medlem@dhr.se

Glasögon: På SmartEyes kan du som DHR-medlem få rabatt när du köper glasögon. 
Rabatterna ligger mellan 15-25% beroende på produkt. Rabatten får du genom att 
uppvisa giltigt medlemskort.

Försäkring: Som medlem i DHR kan du teckna försäkringar genom Unik Försäk-
ring. Där ingår försäkring av hjälpmedel som permobil och rullstol i hemförsäkringen. 
Självrisken är endast 300 kr om du förlorar eller skadar glasögon eller hörapparat. Du 
kan också försäkra anpassad bil, med mera. Genom medlemskapet hos DHR är ditt 
pris lägre än för andra kunder. 
För mer information, ring 08-520 056 85 eller maila unikforsakring@fuab.com. 

Bil: Som medlem i DHR kan du få rabatt på många olika bilmärken. Rabatten varie-
rar beroende på vilket märke/modell du är intresserad av. Vissa bilmärken ger även 
rabatter på fabriksmonterad- och extrautrustning. 

Scandic-hotell: Du kan bo på alla Scandic-hotell i Sverige till reducerat pris. Rabat-
ten skiftar och är beroende av på vilket hotell du vill bo och på säsong och/eller 
veckodag. Kontakta medlemsservice om du inte har rabattkoden, tel. 08-685 80 00.
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DHR Stockholmsavdelningen erbjuder dig som 
medlem kostnadsfri rådgivning. 

Vi kan ge dig råd om hemtjänst, ledsagning,         
bostadsanpassning, parkeringstillstånd med mera. 

Ordförande Nisse Düwähl och kanslichef Sebastian 
Nikula har lång erfarenhet av arbete med dessa frå-
gor och har många bra kontakter.

Tveka inte att höra av dig om 
du har funderingar!

Sebastian Nikula tfn 073-981 99 54  
Nisse Duwähl tfn 073-981 99 34

 Råd och stöd
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Annons
   Roslagstaxi: En ny start för ett anrikt länstäckande företag

Roslagstaxi har varit en del av Roslagens transporthistoria sedan 1990-talet. Med en stark lokal förankring 
och en passion för att erbjuda högkvalitativa taxitjänster blev företaget snabbt ett uppskattat inslag i regionen. 
Verksamheten bedrevs oavbrutet fram till 2018 då förlusten av flera nyckelavtal gjorde det svårt att fortsätta 
driften. Men Roslagstaxi var långt ifrån redo att ge upp.

År 2023 återuppstod Roslagstaxi, denna gång med ny kraft och vision. Hans Hölzer, den sista kvarvarande 
ägaren av varumärket, slog sig samman med två branschveteraner: Claes Löfvenberg, tidigare VD på Taxi 
020/Sverigetaxi Stockholm, och Daniel Babic, med erfarenhet som åkerichef på Taxi 020/Sverigetaxi och chef 
för långtidsplaneringen på Samtrans Omsorgsresor. Tillsammans startade de upp verksamheten i Norrtälje 
med en blygsam början—en enda Volvo V90. Men marknaden visade sig snabbt vara redo för mer.

Efter att ha uppmärksammat det stora behovet av taxi i Norrtälje utökade trion snabbt sin flotta med ytterli-
gare två fordon. Under sommaren 2023 blev efterfrågan så stor att de behövde ta in samarbetspartners från 
andra taxibolag för att möta det ökande trycket. Mottagandet från det lokala samhället var överväldigande.

Trots framgången med den vanliga taxiverksamheten hade Hölzer, Löfvenberg och Babic högre ambitioner—
att etablera sig på rullstolstaximarknaden inte bara i Norrtälje och Roslagen utan även i övriga Stockholm. 
Efter en framgångsrik upphandling blev Roslagstaxi en leverantör av rullstolstaxitjänster med tilldelnings-
områden som Norrtälje, Åkersberga, Täby och Vallentuna. Företaget expanderar nu dagligen och har även 
etablerat närvaro i områden som Upplands Väsby, Solna, Järfälla och södra Stockholm.

Vi är inte bara ett Roslagsbaserat taxiföretag – vi är ett länstäckande bolag med ambitioner att växa i hela 
Stockholmsregionen. Vi ser fram emot att utöka vår närvaro och våra tjänster över hela Stockholmsmarkna-
den, där vi erbjuder kortare väntetider än många av våra konkurrenter. Våra rullstolstaxikunder kan åka med 
oss oavsett var de bor, vilket är en del av vårt engagemang för att erbjuda tillgänglighet för alla.

Vad är då hemligheten bakom Roslagstaxis framgång? Enligt Daniel Babic handlar det om det personliga be-
mötandet och den lokala förankringen. ”Vi är inte lika stora som våra konkurrenter, men vi har något som de 
saknar, och det är vårt engagemang för varje kund”, säger Babic. Han förklarar vidare hur företagets telefonis-
ter håller noggrann koll på trafik, bokningar och resenärers behov. ”Vi ser till att resenären alltid känner sig 
trygg. Om det finns risk för förseningar hör vi av oss i tid och vi prioriterar sjukhusresor för att säkerställa att 
kunden kommer fram i tid till sin läkartid.”

Roslagstaxi har även väckt stort intresse bland förare och åkare, men företaget väljer att växa med omsorg. 
Claes Löfvenberg förklarar: ”Vi vill att alla våra förare och åkare ska vara nöjda, för då vet vi att de kommer 
att ta extra väl hand om våra kunder. Vi växer med omsorg och gör ständiga marknadsanalyser för att säker-
ställa hållbar tillväxt.” Löfvenberg ser med glädje på företagets expansion i övriga Stockholm och betonar att 
Roslagstaxi strävar efter att serva kunder i hela Storstockholm.

Hasse Hölzer tillägger att framgången i Stockholm beror på att företaget erbjuder kortare väntetider och ett 
stort antal lediga bilar. ”Men vi uppmanar ändå våra kunder att boka i god tid för att vi ska kunna planera 
optimalt både för kunden och föraren,” säger Hölzer.

Vår framgång beror på att vi gör saker enkelt. Vi undviker komplicerade processer och byråkrati. Istället 
fokuserar vi på att göra jobbet – punkt. Hos oss är alla medarbetare engagerade i produkten, och vi jobbar 
tillsammans. Från trafikledare till VD och styrelseordförande, alla gör samma jobb i taxibilen som alla andra 
anställda. 

Från och med den 1 april 2024 är Roslagstaxi en av sju leverantörer för rullstolstaxi, färdtjänst och sjukresor 
i Stockholms län. För att boka en resa, ring 0176-12345. För mer information, besök www.roslagstaxi.se eller 
maila till info@roslagstaxi.se. 

”Roslagstaxi—ett företag med anrik historia och en stark framtid.”
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Annons
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Roslagstaxi har varit en del av Roslagens transporthistoria sedan 1990-talet. Med en stark lokal förankring 
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Verksamheten bedrevs oavbrutet fram till 2018 då förlusten av flera nyckelavtal gjorde det svårt att fortsätta 
driften. Men Roslagstaxi var långt ifrån redo att ge upp.
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optimalt både för kunden och föraren,” säger Hölzer.

Vår framgång beror på att vi gör saker enkelt. Vi undviker komplicerade processer och byråkrati. Istället 
fokuserar vi på att göra jobbet – punkt. Hos oss är alla medarbetare engagerade i produkten, och vi jobbar 
tillsammans. Från trafikledare till VD och styrelseordförande, alla gör samma jobb i taxibilen som alla andra 
anställda. 
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Bort med hindret!
En kant eller en trög dörr. För oss med nedsatt rörelseför-
måga är vardagen ofta full av hinder som skulle vara enkla 
att ta bort. Men hur anmäler jag, och till vem? För att un-
derlätta har DHR tagit fram appen Bort med hindret!

Enligt lag är kommunen tillsynsmyndighet och ska uppmana fastighetsäga-
re att bygga bort enkelt avhjälpta hinder – men få kommuner gör det utan 
en anmälan. Med DHR:s app kan vem som helst anmäla ett enkelt avhjälpt 
hinder via sin smartphone varhelst hindret upptäcks.

Appen går inte att ladda ner i telefonen utan du öppnar sidan 
www.bortmedhindret.se för att få fram den i din smartphone. Sedan är det 
bara att välja vilket slags hinder det handlar om, välja kommun, beskriva och 
ta ett foto på hindret och så klicka iväg anmälan. Lätt som en plätt!

Scanna QR-koden med 
din smartphone så 
kommer du till 
www.bortmedhindret.se 
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Hör av dig! Som medlem är du alltid välkommen att skicka material till tidningen. 
Redaktionsutskottet tar ställning till publicering och förbehåller sig rätten att redigera och 
att korta texten. En insändare bör inte vara längre än ca 800 tecken.

Ditt material mailar du till info@dhrs.se eller skickar per post till 
DHR Stockholmsavdelningen, Vasagatan 28,  111 20 Stockholm.

Nästa nummer! 

Nollåttan kontaktuppgifter
Ansvarig utgivare: Sebastian Nikula
Redaktör & layout: Lina Jansson
E-post: info@dhrs.se
Marknad & Annons: Kansliet
Tryck: Bergs Grafiska. 
Bilder: DHR, Zakett och unsplash
Nollåttan ges även ut som taltidning 
och finns att läsa på hemsidan www.
dhrs.se

Nollåttan info
Nollåttan är ett fristående organ som avdelningssty-
relsen beslutar om när det gäller ekonomin. 
Redaktionsutskottet har i uppdrag att svara för inne-
hållet. Ansvarig utgivare har i uppdrag att se till att 
innehållet inte strider mot lagstiftningen och inte är 
kränkande. 
Foto: Samtliga personer har godkänt fotografering.
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      Nästa Seger 

Ryser till i duggregnet och tittar upp i det grå innan blicken glider ner till trappan där den 
Svartgula massan strömmar uppför till Strawberry.
Den välbekanta kicken sparkar igång kämpen och håren reser sig på armarna.
Slänger ett öga över axeln på Paula som skjuter på rullen med taktfasta forsande steg.

– Paula! Idag vinner vi! Igen!
– Du är en obotlig optimist.

Jag nickar och lyfter näven.  
– Det kan du ge dig på! Finns inget alternativ. Bollen ska in! Gnaget har skärpt till sig.

Och numera kan man till och med lita på att hissen ska funka.
– Mm, var det i våras som dom helrenoverade den?
– Ja, det var några matcher där före som vi fick ta garagehissen istället.
– Men vadå, allt funkar om man bara vill.

Jag låter tungan gå en runda i gommen.
Öl eller inte? Stor stark på puben eller svindyr folkis på läktaren? Det du Hamlet, det är det som 
är frågan.

– Håkan, kommer du ihåg den där unga kvinnan som du pratade med efter nån match? Eller
det var väl mest hon som höll låda.

– Japp, det var när vi piskade Djurgården med 2 - 0. Måste varit någon gång i april. Kallt 
som fan i alla fall. Betydligt värre än nu. Vi är idioter som inte låter Allsvenskan rulla 
på i sommarvärmen. Är så trött på att frysa på tidiga vår- och sena höstmatcher. Dra upp 
jackans blixtlås är du bussig.

Rullen saktar in och Paula lägger i bromsen. Hon drar till jackan om mig och får upp blixtlåset.
– Undrar vad hon heter? Hon var ganska häftig. Vild på nåt vis. Mmm, om jag inte hade

Moa-Katt som väntade så...
– Snubbar ger visst aldrig upp, gammal som ung. Hur orkar ni?
– Hoppet hoppar alltid i mig. Dessutom är det nog både roligare och mer givande än att sitta

hemma och lösa Sudoku och tro att man är smart.
Paula skrattar och säger att jag är riktigt på hugget.

– Förresten har jag börjat med korsord.
Jag hummar och nickar.

– Undrar om hon har hiss upp till sin lya? Nej, hon är ung, bor nog billigt tre trappor upp i 
ett äldre hus.

– Vilken fördomsfull romantiker du är.
– Nja, i så fall snarare en realistisk romantiker. Som tänker för mycket. Och som också

 behöver en helrenovering. Men skitsamma. Framåt uppåt!
Jag höjer armen igen och pekar mot hissen.

– Där är den, hissen som ska ta mig till högre höjder! Men vad fan! Den står ju still i 
mitten!

Ilskan studsar runt i mig och jag överväger att börja hyperventilera.
– Äh, jag har ju mina fyra hjul som rullar. Mot garagehissen!  

Den ska med sin urkraft lyfta mig till nästa seger!

Håkan Pettersson
www.håkanpettersson.com
Patreon Håkan med näsa för stil
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Hej!

Du som bor i Ekerö, Lidingö, Solna, Sollentuna 
och Stockholm!
Kom med i DHR* och Stockholmsavdelningen!
Som medlem kan Du tillsammans med alla de 
andra påverka vårt samhälle så att det blir mer 
jämlikt och jämställt och då mer praktiskt och 
hanterligt för många fler människor.

Du kan dessutom också delta i och initiera fritidsaktiviteter och social 
gemenskap Du kan också uppleva och själv utöva bra kamratligt stöd = 
kompisskap = ”medmänsklighet istället för motmänsklighet”.

Du är självklart också välkommen om Du bara vill stödja vårt arbete!
Även om Sverige ratificerade FN-konventionen för personer med funk-
tionsnedsättningar redan 2009, så tar det tid att implementera ett nytt
sätt att se på sig själv och sina medmänniskor. Därför är det viktigt att 
så många som möjligt är med i den här viktiga processen.

*DHR började som en Kamratförening 1924. DHR står numera för 
Delaktighet Handlingskraft Rörelsefrihet efter att ha hetat De Handikap-
pades Riksförbund.

Läs mer på dhrs.se och se Nollåttan m.m. digitalt där. Kolla dhr.se 
eller ring till förbundet 08-685 80 20 och tala med Erik eller Åsa.

Värva medlemmar! Och få en Sverigelott per värvad ny medlem! D.v.s. 
ju fler medlemmar ju flera lotter! Värvar du 3 medlemmar under ett ka-
lenderår får du gratismedlemskap året därpå.
Villkoret för lotteriet är att personen du värvat har tackat ja, har blivit re-
gistrerad och har betalat sin medlemsavgift.

Har du några frågor?
Mejla medlem@dhr.se eller ring 08-685 80 20 till förbundet
Telefontiderna är måndag och onsdag kl.10-12 och tisdag kl.13-15

Varmt välkommen!

Avsändare/returadress: DHRS, Hammarby fabrksväg 23, 120 30 Stockholm

A Posttidning

Hej igen!

Avsändare/Brevadress; DHRS, Vasagatan 28, 111 20 Stockholm 


